
令和６年１月２２日 
保護者の皆様へ 

寝屋川市立三井小学校 
校 長    澤井 啓士 

 

全校マラソン大会のご案内 
 
 保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校教育推進のためにご支援を
賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、冬季の体力作りの一環として、子ども達は、マラソンに取り組んできました。その成果を披露す
る場として、下記のように全校マラソン大会を実施いたします。どうか、頑張って走る子どもたちに、ご
声援賜りますようご案内申し上げます。 
  
 

記 
 
１．日 時  ２月 １日（木） 
 

５・６年生・・・午前 ９時１５分頃、５年生出走予定。終了後６年生出走。 
１～４年生・・・午前１０時４０分頃、１・２年生出走予定。終了後３・４年生出走。 

 
  ※雨天の場合は、２日（金）の同時刻に実施いたします。 

※スタート時刻は、児童の状態やレース状況により、前後することがあります。ご了承ください。 
※当日の天候により、実施の判断が必要な場合は、実施の有無について、さくら連絡網にて送信いた
します。（電話でのお問い合わせはご遠慮下さい） 

※インフルエンザ等の影響により当日中止になる場合もあります。 
 
２．場 所   打上川治水緑地 
 
３．距離・コース 【１周：約１３００ｍ （学校の運動場１周１６０ｍ）】 
 
  ※「保護者見学場所」と「児童待機場所」を設けております。「保護者見学場所」での見学をお願い

致します。競技の妨げにもなりますので、下記の「児童待機場所」およびコース内、立ち入り禁止
テープ内への進入はご遠慮ください。また、スムーズな進行や安全確保のため、「マラソンコース
やゴール地点での写真撮影・動画撮影、ドローンを用いた撮影」についてもご遠慮ください。 

 
 
（１）マラソンコース                   （２）保護者見学場所 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
６ 
 
６ 
 

 
 
 
                          

学年 距離 コース 
１・２年生 ０．７周（約 ９００ｍ） スタート→緑コース→赤コース→ゴール 
３・４年生 １  周（約１３００ｍ） スタート→赤コース→ゴール 
５・６年生 １．５周（約１９００ｍ） スタート→赤コース→（２周目）黄色コース→赤コース→ゴール 

 
 

保護者見学場所 

スタート・ゴール 
三井方面↑ 

児童待機場所 


